Iten possiedo ancora uno livello de ducati 6 all'anno paga li eriedi del 
q. m. Jacomo Fillippo Dotti dal Pallo da Padoa appar per infrascrito de 
m.Vettor di Maffei nodaro sotto di 29 zener 1565 _____ 

Iten mi attrovo una casa in Padoa à San Zorzi soler di sora la qual per 
me non è stà mai afittada et pago de livel perpetuo alli reverendi pretti 
di San Zorzi di essa città ducati 9½ et à m.Marin mio fratello ducati 7 
½ per obligo mi vien datto per il testamento del q. mio padre la qual 
intendo tenir per mio uso et commodo. 

Este 

Mi attrovo da campi 56 di terra con li pradi posti parte in monte, et 
boschi, et parte al piano con parte di una caseta di muro, parte posti 
sotto il Padoano, et parte sotto Este in uno loco ditto alla Fontana, 
parte aquistadi per uno deposito sopra il pagamento di dotta per la 
Magnifica mia madre, et parte ancora aquistadi per conto di estrattion 
di mia dotta, come tutti i beni del q. clarissimo m.Antonio procurator 
mio padre, ne piu oltra li posso dir, si per essere essi campi in molti 
pezzi, come ancora sono per indiviso con altratanti campi tolti per 
Marin mio fratello; ma sono lavorati la maggior parte per uno Piero 
Prevato sta alla ditta Fontana, et si cava di utilita ogni anno in parte 
mia li sottoscritti grani e denari _____  

Formento à mesura Padoana _____ stara 45 
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Meglio et sorgo et altre sorte de legumi _____ stara 12 

Vin mastelli _____ n.°24 

Iten in contadi si traze si de vin come de oglio frutte et legne da ducati 
40 

Hanno obligo li soprascriti campi di pagar ogni anno de livello de 
contadi alli eriedi di Fasuoli, sive à m. Prosdocimo Sorgato da Padoa, 
duc. 19 l. 3 

Iten à madonna Anzola da Como ditte le griege duc. 2 l. 4 

Alli dottori da Padoa l. 1 

Al Reverendo monsignor Contarini, sive sui eriedi per conto di 
canonicade formento mesura padoana stara 2. 

Al Reverendo monsignor Barbarigho per conto ut supra _____ stara 1 

Iten semenza che si da per l'ordinario alli lavoradori _____ stara 12 

Iten possiedo ancora la mitta de dui livelli posti in esso loco di Este 
fatti sopra li ditti campi uno paga il magnifico conte Borso San 
Bonifacio ducati 3 et l'altro Zuan Maria di Rosso de ducati 3.  

Val per la mia mitta, et portione per aspettar l'altra mitta à m. Marin 
mio fratello _____ duc. 3 

In villa de Corezo territorio Veronese 

Una casa per mio uso con corte, bruolo, orto, caneva et granaro 

C. 170 Una possession ditta la pezza de campi 200 in circa delli quali 
si abate campi 30 de rivare et pascoli resta netta campi 170 in circa 
lavorati al presente per dui lavoradori Jacomin di Zotti et Zuanpiero 
Gobetto, et pagano tutti dui all'anno si de fitti de casa come de regalie 
mesura veronese _____ duc. 96